b. . . . non liospitentur: ib. 20) in: dcest: GHI/(I)]: in al.: ili-cst: l)unc. .lls.
27) lnhoneath: liubin 28) superfluas: DI: 29) om.: ilccst: Ilbg 30) por
teut: 31) evanescit: ib. 32) decrevimus: hb] 33) consecratur: Dli
:Li)sol.: dccst: I".- iiilit.: episcopo: D] 35) demum: Diiin 36) poena-'illum:
llabgh 37) nihil desideratur ; ncc tamcn haec uerba, onu'ssa a Atunsio, rmcicnda
arbitramur,- lcgsmliim enim est. ut oratio bem: procedat. cum ame. s. : Et
intra. hunc quoque dierum numerum ctc. — Et Intra. Ad hunc: Dli 38) lite
ras: "' Conc. 39) causis: Hamm..- dccst: Db

Cap. XV. 1) Comp.V. i:. un. h. L (5, 17.) 2) abbati et conventui de
Pratellis —ili:Prcauz —(l'raxeliis: ' . ll.: Be expvien.
(uxori.: HP)dioec.: E— liaiic-inula tamen est haec cupitis inu.: etenim non
ad abbatem, qucm ncc prorinci'run habzrc "(Illic-(l S. Pont.. ratns nonunc
a peiiuri omnes norunt, sed ad qn'scnlmm vidctur directum fuisse. - 1216—87.
[ "llan! "0. 7553.

'a . XVI. 1) 1227-31. — I'ottliust no.
Tit. XXXIX. Cap. I. 1 Rtsfitutum " .

[iamb. VII, 7.; 0151.XIX, D.; mp. I. c. . . , 84- . multat-:
li.: .th; H.: Ac)ep. P. C.: (add.: quod incipit: ): Sicut dignum. (.)od.
— tj. :. 8. de honiic. (5, H.); — 11 81. — Ja]. no. 8981 J) VOI'O- "in: 0
4) sese: Coll.citi. 5) alium: QR 6) percusserit: 00)". cult. 'l) til;"?- (I,
ll) add.: etiam: Auch,-dust: Ab: siut: OPQ 9) II: 10)do- "' - : a
II de: dcest: Am: 12) contigerit: li: se invicem porcus-eruit;. .
13 magistrum: A.- m istrii 00 M) olor.: ila-st: () III)-correptionlaäe t;.
ct ain-"sseseq.: pero.: jl 16)percusserint: 00 17)mtlln-h 0 13) Gl- '5 

tempomm: DI:
) inS

M' xw: Li' vns
czApp. , "æra; , .,
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inVidia, vel de" indignatione, sed levitate iocosa se adin
Vice.mpercutere contingat", neque magister 13,si scholarem
cle-ncum" intuitu disciplinae vel correctionis 15percusserit 15,

ma non potest in ipSis iniectio manuum17 violenta notari.
clerum 51ex 1."odio iidem scholares vel saeculares '" clerici

sese percusserint, pro sua absolutione debent ad apostolicam sedem venire.

[ —4o

CAP. II.!
Monachos. se adinvicem percutientes absolvit abbas. Idem in canonicis

regularibus; et, abbatis discretione deficiente, recurritur ad episcopum.
I d e ut ei d em?.

Monachi vero et canonici regular-ess, quocunque modo
se4 in claustro percusserint, non sunt-5 ad apostolicam"
sedem mittendi, sed secundum providentiam et discretionem
sui7 abbatis disciplinae subdantur, et, si discretio abbatis
non sufficit5 ad eorum correctionem9, estlo providentia
dioecesani episcopi adhibenda.

CAP. III.!
Ostiarius, qui clericum percussit non graviter, ab episcopo absolvi potest
lioc primo. ftieiaiis, deliberato iiiiiciens manum in clericum. per Papam
absolvitur. lioc seeundo. ui repellenda vim vi clericum percutit,
excommunicatus non est. lioc tertio. Qui percutit clericum, lurpiter
inventum cum propinqua, excommunicatus non est; secus cum remotu, cl.

icitur propinquo, ut in litere.
Idem eidemi.

Si vero aliqiiis alicuius potestatisï ostiarius, sub prae
textu sui officii malignutus, clericum laeserit, ab episcopo-1
suo potest absolvi, nisi forte eundem clericum graviter
vulneraveritö. Officialis veros pro iniectione manuum7 in
clericum non3 otest sine mandato Romani Pontificis abso
lutionis benefieium promereri, quia nulli laico super clericum
tanta datur auctoritas", nisi forte turbam arcendo!" irruen
tem,non ex deliberatione,sed fortuito casu clericumlaedat ".
Si vero'! clericum, vim sibi inferentem, vi quis13 i'e ellat
vel laedat, non debet propter hoc ad sedem aposto icam
transmitti, si " in continenti vim vi repellat, quum vim vi
repellere omnes leges omniaque iura permittant. Nec ille
compellendus est ad sedem apostolicam venire, qui in cleri
cum, cum uxore, matre [cel] 10sorore vel filia propria 10"tur

iter inventum, manus iniecerit violentas. Ceterum, si [cum]
in stupro vel adulterio", quod committit cum ea, quae
ipsum ita proxima 15consanguinitatis linea non contingitw,
ceperit, aut [alias] in eum?" violentas manus iniecerit", non
erit a sententia illius?-"excommunicationis immunis.

CAP. IV.!
Qnipercutit clericum.ignorans, "" ' '- , ^
non est; ignorantiam tamen probare debet per iumuicutuiii, et, si hoc

praestare recusat, pro excommunicato haberi iielict.
Idem9.

Si vero aliquis3 in clericum nutricntem comani, ignorans,
quod clericus fuerit, manus iniecerit violentas, propter hoc
non debet apostolico praesentari conspectui, nec'[ etiam ex
communicatione notari, dummodo ipsum esse clericum
ignoraverit-'", velG,si hoc dubium fuerit, propria manu dun
taxat'l praestiterit iuramentum-*, quod" eum esse clericum
ignorasset. Ab illo autem, siW praestare noluerit iurainen
tum, quia11 violentas manus constat eum in clericum in:
iecisse, sicut ab excommunicato, donec de mandato summi
Pontificis absolvatur, convenit abstineri 12.

R 19 saec.: derat: lia: vel saec.: dccst: Ab"),- vel clcr. suec.:dust: 0.
0 Caii. II 1) [tcsti'tiitnm cx App.VII, IO.; Li s. VII, io.; luunt,. Vii, s.;
Cuss. XIX, 10.: Comp. !. c. :i. Ii. t. (6, 34.) 2) tem: ilii/il.- Idem: Ad'; id.
old. ead. ep.: P,- id. eisdem in ead. ep.: It.- Iil. eidem iu eail. ep.: 00.- - cf.
cap. (lutondans. 3) aaeculurcs: () 4) sese: 5) add.: super liec: ()

6) eandem: APO!!!) 'l) sui: dccst: 0 &)sufliciat: DPQ U)correptionem:.im: 10 erit: .
Cap. )III. !) Restitution a: App.XlV. 9. tu.; Lips. VII, 11.; Baiiib.VI.'J.;

XIX, ll.; Comp. . c. 4. h. t. (5. IH.) !) Item: .liickl: ldom: .ib: Idem
in eodem cap.(ead.epist.: OQR):OI'QR:" :].cap. uniendi-ns: 3)petentis: u
4) otiicio: ib. 5) vulneravit: .ikl 43)vero: «lust: Co .i.-itt. ?) manus:
PR 8) non: dccst.- Al 9) potestas: 0 m) uiuiis am.: 11)laeserit: 0

: 13) quis: dccst: Coll. citi. c a .15) vel: itast
etiam: Q 16)sua: Alio.-sua roprla: Add-l 17) adulterio, quando ea,
cum qua stuprum vel adulterium committitur, ipsumf Coll.ad. 18)pron.:
dccst: R 19ieontigerit: 0 in eum: ili-cst.-It ei) iniecit: .-il 22) illc: 0.

p. . I Rcsiitutum t:.lpp. XIV, i.; Lips VII. i.; [Iamb.VII, i.;
Casa. XIX, :. 5. h. t. 5, .l.; Camp. . ( 34) il) licui: .i: Bathoniensi,
Exconiensl opp.: R.- IBathou. ct Exon. opp.: 0.- Dartholomaeo Exon. op.
P. C.: Sicut dignum: !' quod placet. — i:]. (. sic ro ciip. !. not. !. :!)quia: Ab
4) nec . . . noter ' ' .- i 5) ignoravit: Lo piacti";- - 6) et: 0; «lust: ":' tare voluerit: .40 : pro ria manu duntaxat debet praestare. et .
ii» iuramentum. Alpino: in: das: ti)sacramentum:0 'J)quod
eum clericum norabat (ignoravit: .lk : A: him:url-u ili-snnt.- omniaqmu
seqq.: damit: si . . . iur-: tltcsl: Phi 11)quod: !',- quem (scil..
eum: dent): Ptt 12)abstinere: R.
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car. v.!
l'ort-iitieiis clericum vei religionum oxeniiimuiilratns est, nec ali alio quam

Apapa absolvitur, praeterquam in mortis arti.-u o.
ldem'-'.

Non dubium est mihi.-,.virul ri-cdiimis. n-l i'm-i-rlinii,qtiodï'
hi, qui violentas manus in clericos vel ' canonicos, aut cuius-.
libet rcligionis conversos iniicuint, ex constitutione.-' concilii"
sententiam excommunicationis incurrunt, nec nlSIin articulo
mortis sine Romano I'ontiticc absolutionis possunt bene
ficium impetrare.

(',-.xv. Vi.!
si qui.»sua-lente. ahsolvuntnrali

iiiil sui iuris, vel sunt delicatae, dt:
.- llllull iiuii pus,—cut( IlUll': :u'cctltit'c ad curiam. I-it Ii. d.

I. Maii-laus t'll'lll'lllll percuti, esi-oiiiiiiuuicatus est.,
:.ii-utpercutieiis. ] .'

Idem '-'.
Mulieres vel alium aliae personae, quae sui iuris non

sunt, ab episcopo dioccesano:I absolvi possunt.", si manus in
tilcril'lllll inicrcrint violentas. De his vero, qui magnae sunt
potentiae, et ita dclii-ati, quod laborem-"*veniendi ad sedem
apostoli-'ain nequeunt sustinere, in manus violentas iiuecci'mt
ii. r/ri-i'i-us,respondemus", quod status personae prius et
veritas negotii est intiinanda Romano PontitiCi et secundum
( tillSilllllllcius talesï erant de commisso scelere corrigendi-**.
8. i. llli vcro, qui non er se ipsos9, sed eorum 1"auctoritate
vel " mandato alii vio enterll' iniiciunt" manus in clericos,
ad sedem apostolicam sunt mimivxriisnlimwcessuri/emittendi,
tllllllll is cmninittat vere, cuius auctoritate vel mandatoll de
lictum committi probatur.